NEWS RELEASE 関係担当者各位 2025年6月17日 1/3

&SAKE FUKUOKA実行委員会（実行委員長：

山口哲生）は、福岡県内の酒蔵と福岡を代表する

飲食店を一堂に集めた大規模イベント「&SAKE

FUKUOKA 2025」を開催します。2018年/2019

年/2023年/2024年に開催された同イベントは、

福岡国際センター全体を大きな「酒場」にみたて

た、斬新かつインパクトあるイベントとして大好

評を得ました。

2024年の様子

今年もご期待ください

2025年9月27日(土)・9月28日(日) 開催決定！

昨年 2日間で12,000人を集客した九州最大級の酒と食のイベント

アンド・サケ・フクオカ 2025

福岡県＆福岡県酒造組合主催＆福岡の飲食店がタッグを組み
2日間で 12,000人を集客する、九州最大級の酒と食のイベント

皆様のメディアの情報として取り上げていただき、少しでも多くの方々に
&SAKE FUKUOKA 2025 を知っていただけるようご協力をいただきたくお願い申し上げます。

「福岡の酒」がもたらす「人生における出会いの素晴らしさ」を。

福岡の酒蔵が一堂に会して、圧倒的な非日常空間を準備して開催

する本イベントは、単に酒と食を楽しむだけのイベントではなく

「&SAKE」の名称の通り福岡のお酒を通して、食をはじめ、音楽、

空間や時間、そして人との出会いの素晴らしさを感じることがで

きる場を創りたいと思っています。日本を代表する酒と食のイベ

ントになっていく、その第一歩と考えています。

本内容に関するお問い合わせ：&SAKE FUKUOKA 実行委員会 事務局（福岡県酒造組合 斉脇、谷崎）
TEL/092-651-4591 MAIL/fukusake@crest.ocn.ne.jp

1

開催概要

●イベント名：「＆SAKE FUKUOKA 2025」（アンド サケ フクオカ）

●期日：2025年 9月 27日（土） 11:00〜20:00
9月 28日（日） 11:00〜17:00 （計2日間）

●場所：福岡国際センター

●主催：＆SAKE FUKUOKA実行委員会
（参加団体 福岡県酒造組合、福岡県、福岡県酒造協同組合、福岡県醸造試験所）

●想定来場者数：2日間 計12,000人

●入場料等： 入場無料
前売券：3,300円（専用グラス＋飲食コイン）
当日券：3,800円（同上）

●前売券発売：7月9日発売開始予定

NEWS RELEASE 関係担当者各位 2/3

本内容に関するお問い合わせ：&SAKE FUKUOKA 実行委員会 事務局（福岡県酒造組合 斉脇、谷崎）
TEL/092-651-4591 MAIL/fukusake@crest.ocn.ne.jp

2025年6月17日

NEWS RELEASE 3/3

前回開催時の様子（2024年）

福岡の食文化・酒文化を、世界に誇れるものにしたいと考えております！

本内容に関するお問い合わせ：&SAKE FUKUOKA 実行委員会 事務局（福岡県酒造組合 斉脇、谷崎）
TEL/092-651-4591 MAIL/fukusake@crest.ocn.ne.jp

関係担当者各位 2025年6月17日

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3